

## Återinför Örebronormen inom försörjningsstöd

I början av 2020 valde dåvarande styre att ta bort den så kallade Örebronormen - ett extra tillägg på 400 kr som fanns för barnfamiljer som får försörjningsstöd. Sedan dess så har både en omfattande pandemi men även ett folkrättsvidrigt krig i Ukraina inneburit ökade kostnader för människor som redan idag lever på marginalen. Sedan sommaren har inflationen skjutit i höjden och priser på mat, el och bränsle har ökat rejält. Allt detta sker samtidigt som både boräntor och hyror fortsätter att höjas.

Olika välgörenhetsorganisationer så som Stadsmissionen vittnar alla om att behovet av matkassar till behövande har ökat rejält och att ökningen till största delen består av barnfamiljer. Ojämligheten i Sverige ökar samtidigt som allt fler barn i Örebro kommun växer upp under fattigdomsgränsen. Detta står i direkt strid både mot kommunens arbete med barnfattigdom enligt *Handlingsplan för barn i ekonomiskt utsatta hushåll* men riskerar även att bryta mot Barnkonventionen, som sedan 1 januari 2020 är lag i Sverige.



Studier visar också att fattigdom är skadligt och påverkar den psykiska hälsan mycket negativt. Samtidigt kan några hundralappar extra för de mest utsatta ha större effekt än vissa mediciner, till exempel mot ångest och depressionssjukdomar. Psykisk ohälsa kostar därför, inte minst ett fruktansvärt lidande för individerna, men dessutom enorma resurser för samhället. En försämrad ekonomisk situation för individer riskerar därför att leda till betydande negativa ekonomiska konsekvenser för samhället och kommunen.

De kostnadsökningar vi ser leder till att även personer med egen försörjning får svårare att klara sin privatekonomi, men de som redan innan behövt bistånd drabbas naturligtvis först och värst.

**Mot bakgrund av detta föreslår vi:**

**Att** en generell höjning av försörjningsstödet utreds.

**Att** Örebronormen för barnfamiljer som idag lever på försörjningsstöd återinförs.

**Vänsterpartiets fullmäktige-grupp:**



*Martha Wicklund*

*Nadia Abdellah*

*Linn Josefsson*

*Sunil Jayasooriya*

*Elisabeth Nilesol*

*Jaber Fawaz*